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Warszawa, dnia ……………… 
Wołomin, dnia 20.12.2018r. 
 

Do wszystkich Uczestników 
postępowania ZP/21/2018 

 
Dotyczy: 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
szacunkowej poniżej kwoty 221.000 EURO na usługę ubezpieczenia Miejskiego Zakładu Oczyszczania 
w Wołominie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
 
W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  
 

1. Prosimy o wypełnienie niżej załączonego formularza: Karta Klienta: 
 

KARTA KLIENTA 
 

Nazwa firmy  

Adres  

Rok rozpoczęcia działalności  

Forma  prawna /  struktura założycielska 
Własność prywatna / komunalna 
 

 

Czy zakład korzysta z dofinansowania 
unijnego lub Ministerstwa Ochrony 
Środowiska ? 

 

Czy jest to klient ubezpieczyciela ? Jeśli tak to 
od kiedy? 

 

Czy ubezpieczyciel dał kiedykolwiek odmowę 
na złożenie oferty dla klienta ? 

 

Szkodowość za ostatnie 3 lata  

Suma ubezpieczenia w OG/AR  

Czy był wykonywany audyt ubezpieczeniowy 
na zlecenie ubezpieczyciela ? 
Jeśli tak to kiedy i jaka firma wykonywała 
audyt ? 

 

Rodzaj działalności :  
 

sortownia 

kompostownia 

wysypisko 

biogazownia 

spalarnia 
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Pochodzenie odpadów: 
 

Selektywna zbiórka  

Nieselektywna zbiórka  

Odpady z ulic 

Odpady niebezpieczne 

Odpady wielkogabarytowe 

Elektroodpady 

 
 

 

Czy jest produkcja paliwa RDF ?   

Jeśli tak to kto jest właścicielem instalacji RDF; 
jeśli firma zewnętrzna to czy posiada 
ubezpieczenie OC w innej firmie niż 
ubezpeczyciel? 
 

 

System pracy zakładu : 
 1 zmiana /2 zmiany/praca ciągła 

 

Do której godziny odbywa się sortowanie ?  

Do której godziny są przyjmowane odpady na 
halę sortowniczą ? 

 

Czy odpady są zostawiane w hali sortowniczej 
po godzinach pracy i /lub w dni wolne ? 

 

Czy teren zakładu jest w pełni ogrodzony i 
oświetlony?  

 

Czy są pracownicy ochrony fizycznej / ilość 
osób na zmianie ? 

 

Czy jest monitoring wizyjny CCTV z min 14 
dniowym okresem archiwizacji zapisów ? 

 

Czy jest sprawna sygnalizacja pożaru 
obejmująca 100 % powierzchni sortowni? 

 

Gdzie przekazywany jest alarm z systemu 
sygnalizacji pożaru ? 

Dyspozytornia 

Lokalnie, tylko w miejscu powstania pożaru ? 

Straży pożarnej- czas dojazdu powyżej 10 
min ? 

Ręczny ostrzegacz pożarowy – ilość 
przycisków 

 

 

Jaka jest odległość PSP /OSP od zakładu?  

Czy są hydranty wewnętrzne ? Ile szt?  

Czy są hydranty zewnętrzne ? Ile szt?  

Z jakiego  źródła są zasilane hydranty ?  

Czy są aktualne raporty z badania hydrantów?  

Czy jest basen przeciwpożarowy ?  
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Jeśli tak to : jaka jest pojemność basenu? jaka 
jest odległość od budynku? Czy są nasady 
ssawne dla straży ? 

 

Czy opracowano aktualną instrukcję 
bezpieczeństwa pożarowego ? 

 

Czy jest automatyczna instalacja tryskaczowa 
/ zraszaczowa ? jeśli tak to miejsce instalacji / 
obiekt 

 

Czy są urządzenia tryskaczowe uruchamiane 
ręcznie? 

 

Czy występuje składowanie odpadów 
bezpośrednio przy ścianach budynku ? 

 

W jakiej odległości od budynku są składowane 
odpady ? 

 

Czy powierzchnia zakładu pozwala na 
zachowanie odległości co najmniej 10 m 
pomiędzy składowanymi odpadami 
(posortowanymi lub do sortowania), a 
ścianami budynków ? 

 

Czy dostęp do obiektów i składów zapewnia 
droga pożarowa o utwardzonej nawierzchni, 
umożliwiająca dojazd pojazdów jednostek 
ochrony przeciwpożarowej o każdej porze 
roku ? 

 

Czy dla zakładu określono warunki 
wykonywania                                                                 
prac niebezpiecznych pożarowo wraz z 
procedurą uzyskiwania stosownych zezwoleń 
pisemnych ? 

 

Czy dla obszarów magazynu materiałów 
niebezpiecznych (łatwopalnych) oraz 
produkcji paliwa alternatywnego wykonano 
ocenę zagrodzenia wybuchem ? 

 

Czy w hali sortowni prowadzone są inne 
czynności niż sortowanie odpadów ? jeśli tak 
to jakie? 

 

Czy jest instalacja pozyskiwania biogazu?  

Czy generator prądotwórczy należy do 
właściciela zakładu/ firma zewnętrzna? 

 

Czy komory agregatów prądotwórczych 
zasilanych gazem wysypiskowym (biogazem) 
wyposażono w instalacje detekcji gazu 
(metanu) ? 

 

Czy jest stacja odsiarczania metanu?  

Czy na terenie zakładu jest planowana lub 
aktualnie prowadzona przebudowa 
obiektów? Jeśli tak to jakich i na czym polega 
przebudowa? 

 

Czy w hali sortowni prowadzone są inne 
czynności niż sortowanie odpadów ? jeśli tak 
to jakie?  

 

Czy w hali sortowni prowadzony jest 
przeładunek odpadów ? jeśli tak to w jakich 
godzinach ?   
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Odpowiedź 
KARTA KLIENTA 

 

Nazwa firmy Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie sp. 
z o.o. 

Adres Ul. Łukasiewicza 4, 05-200 Wołomin 

Rok rozpoczęcia działalności 2012 

Forma  prawna /  struktura założycielska 
Własność prywatna / komunalna 
 

Spółka z o.o. 
 
Własność jedn. samorządu terytorialnego 

Czy zakład korzysta z dofinansowania unijnego 
lub Ministerstwa Ochrony Środowiska ? 

Dofinansowanie unijne 

Czy jest to klient ubezpieczyciela ? Jeśli tak to 
od kiedy? 

NIE 

Czy ubezpieczyciel dał kiedykolwiek odmowę 
na złożenie oferty dla klienta ? 

Zgodnie z posiadaną wiedzą nie, ale nie została 
przedstawiona oferta. 

Szkodowość za ostatnie 3 lata Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ 

Suma ubezpieczenia w OG/AR Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ 

Czy był wykonywany audyt ubezpieczeniowy 
na zlecenie ubezpieczyciela ? 
Jeśli tak to kiedy i jaka firma wykonywała 
audyt? 

Tak, audyt ubezpieczeniowy był wykonywany 
przed 2018r. 

Rodzaj działalności :  
 

sortownia 

kompostownia 

wysypisko 

biogazownia 

spalarnia 
 

 
 

X 

X 

X 

X 

--------- 
 

Pochodzenie odpadów: 
 

Selektywna zbiórka  

Nieselektywna zbiórka  

Odpady z ulic 

Odpady niebezpieczne 

Odpady wielkogabarytowe 

Elektroodpady 

 

 
 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

Czy jest produkcja paliwa RDF ?  NIE 

Jeśli tak to kto jest właścicielem instalacji RDF; 
jeśli firma zewnętrzna to czy posiada 
ubezpieczenie OC w innej firmie niż 
ubezpieczyciel? 

Nie dotyczy 

System pracy zakładu : 
 1 zmiana /2 zmiany/praca ciągła 

Sortownia – 3 zmiany (trzecia zmiana 
w nagłych przypadkach) 
Kompostownia, składowisko – 1 zmiana 

Do której godziny odbywa się sortowanie ? Do 22.00 (w nagłych przypadkach 
również nocna zmiana) 
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Do której godziny są przyjmowane odpady na 
halę sortowniczą ? 

Do godz. 18.00 

Czy odpady są zostawiane w hali sortowniczej 
po godzinach pracy i /lub w dni wolne ? 

NIE 

Czy teren zakładu jest w pełni ogrodzony i 
oświetlony?  

TAK 

Czy są pracownicy ochrony fizycznej / ilość 
osób na zmianie ? 

Ochrona fizyczna – po jednym 
pracowniku na lokalizację 

Czy jest monitoring wizyjny CCTV z min 14 
dniowym okresem archiwizacji zapisów ? 

TAK 

Czy jest sprawna sygnalizacja pożaru 
obejmująca 100 % powierzchni sortowni? 

NIE 

Gdzie przekazywany jest alarm z systemu 
sygnalizacji pożaru ? 

Dyspozytornia 

Lokalnie, tylko w miejscu powstania pożaru ? 

Straży pożarnej- czas dojazdu powyżej 10 
min ? 

Ręczny ostrzegacz pożarowy – ilość 
przycisków 

 

Nie ma systemu sygnalizacji pożaru 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

Jaka jest odległość PSP /OSP od zakładu? ok. 2,5 km od JRG KP PSP w Wołominie; ok. 2,2 
OSP Wołomin; ok. 2,1 OSP Zagościniec (dane 
dla Łukasiewicza); 
ok. 5,6 km od JRG KP PSP w Wołominie; ok. 2 
km OSP Majdan  ok. 4,6 km OSP Wołomin; 
(dane dla Stare Lipiny); 

Czy są hydranty wewnętrzne ? Ile szt? NIE 

Czy są hydranty zewnętrzne ? Ile szt? TAK. ul. Łukasiewicza – 2 szt, Stare Lipiny – 4 
szt 

Z jakiego  źródła są zasilane hydranty ? 
 

Sieć wodociągowa miejska 

Czy są aktualne raporty z badania hydrantów ? TAK 

Czy jest basen przeciwpożarowy ? Zbiornik ppoż w Starych Lipinach 

Jeśli tak to : jaka jest pojemność basenu? jaka 
jest odległość od budynku? Czy są nasady 
ssawne dla straży ? 

ok. 380 m3; ok. 4 m od wiaty, ok. 140 od 
budynku biurowego-socjalnego 

Czy opracowano aktualną instrukcję 
bezpieczeństwa pożarowego ? 

TAK. (Łukasiewicza maj 2018; Lipiny Listopad 
2017) 

Czy jest automatyczna instalacja tryskaczowa / 
zraszaczowa ? jeśli tak to miejsce instalacji / 
obiekt 

NIE 

Czy są urządzenia tryskaczowe uruchamiane 
ręcznie? 

NIE 
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Czy występuje składowanie odpadów 
bezpośrednio przy ścianach budynku ? 

NIE 

W jakiej odległości od budynku są składowane 
odpady ? 

min. 4 m 

Czy powierzchnia zakładu pozwala na 
zachowanie odległości co najmniej 10 m 
pomiędzy składowanymi odpadami 
(posortowanymi lub do sortowania), a 
ścianami budynków ? 

Nie pozwala 

Czy dostęp do obiektów i składów zapewnia 
droga pożarowa o utwardzonej nawierzchni, 
umożliwiająca dojazd pojazdów jednostek 
ochrony przeciwpożarowej o każdej porze 
roku? 

TAK 

Czy dla zakładu określono warunki 
wykonywania prac niebezpiecznych pożarowo 
wraz z procedurą uzyskiwania stosownych 
zezwoleń pisemnych? 

Treść zawarta w Instrukcji Bezpieczeństwa 
Pożarowego 

Czy dla obszarów magazynu materiałów 
niebezpiecznych (łatwopalnych) oraz produkcji 
paliwa alternatywnego wykonano ocenę 
zagrodzenia wybuchem ? 

Wykonano Dokument Zabezpieczenia przed 
wybuchem zawierający ocenę zagrożenia 
wybuchem . 

Czy w hali sortowni prowadzone są inne 
czynności niż sortowanie odpadów ? jeśli tak to 
jakie? 

NIE 

Czy jest instalacja pozyskiwania biogazu? TAK 

Czy generator prądotwórczy należy do 
właściciela zakładu/ firma zewnętrzna? 

FIRMA ZEWNĘTRZNA 

Czy komory agregatów prądotwórczych 
zasilanych gazem wysypiskowym (biogazem) 
wyposażono w instalacje detekcji gazu 
(metanu) ? 

TAK 

Czy jest stacja odsiarczania metanu? NIE 

Czy na terenie zakładu jest planowana lub 
aktualnie prowadzona przebudowa obiektów? 
Jeśli tak to jakich i na czym polega 
przebudowa? 

Aktualnie nie jest prowadzona przebudowa 
obiektów. Są plany przebudowy, 
uzależnione od otrzymania dofinansowania 
ze środków unijnych. 

Czy w hali sortowni prowadzone są inne 
czynności niż sortowanie odpadów ? jeśli tak to 
jakie?  

NIE 

Czy w hali sortowni prowadzony jest 
przeładunek odpadów ? jeśli tak to w jakich 
godzinach ?   

TAK w godzinach 7.00-15.00 

 
2. Jednocześnie prosimy o przesunięcie złożenia oferta do dnia 08.01.2019 roku. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu złożenia oferty. Zamawiający ustala poniższe terminy:  
Termin składania ofert: 08.01.2019 r. do godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert: 08.01.2019 r. o godz. 10:15 
W związku z powyższym zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu oraz SIWZ. 
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Pytania 3 – 14 dotyczą części A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  
 

3. Prosimy o zmianę formy ubezpieczenia mienia z „wszystkich ryzyk” na ryzyka nazwane 
 

Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
Zamawiający modyfikuje zakres ubezpieczenia wskazany w Załączniku nr 2 do SIWZ: 
Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk obejmuje wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu, 
wynikające z nagłych i niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeń, w tym co najmniej 
szkody powstałe w wyniku: pożaru, bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna, eksplozji, upadku 
statku powietrznego lub jego części lub przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa, uderzenia 
pojazdu, huraganu, lawiny, deszczu nawalnego, naporu śniegu, powodzi, zalania (w tym przez wydostanie 
się cieczy lub pary z urządzeń i instalacji c.o., wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych wraz z kosztami 
naprawy uszkodzonej instalacji), upadku: drzew, kominów, masztów, dźwigów i innych budowli, gradu, 
trzęsienia ziemi, zapadania się ziemi, osuwania się ziemi, dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego, 
zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ubezpieczeniem oraz akcji 
ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami; kradzieży z włamaniem, rabunku,  dewastacji 
(zniszczenia lub uszkodzenia mienia spowodowanego przez osoby trzecie) niezależnie od tego czy miała ona 
związek z kradzieżą czy nie; w odniesieniu do wartości pieniężnych także szkody w transporcie powstałe 
w wyniku rabunku. 
Ubezpieczenie obejmuje również koszty dodatkowe związane z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem 
rozmiaru szkody (chociażby działania okazały się nieskuteczne). 
Powyższy zakres ubezpieczenia nie dotyczy kwatery składowiska, gdzie zakres ubezpieczenia obejmuje 
szkody powstałe w wyniku: pożaru, bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna, eksplozji, upadku 
statku powietrznego lub jego części lub przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa.  
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

4. Prosimy o zmniejszenie limitu na nową kwaterę składowiska odpadów do 1.000.000 zł 
 
Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu na nową kwaterę składowiska odpadów do 1.000.000 zł . 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

5. Prosimy o analizę przyjętych wartości budynków, gdyż w naszej ocenie nie są wartościami 
odtworzeniowymi  
– większość budynków ma sumę ubezpieczenia ustaloną w oparciu o cenę 1.000 zł na jeden metr 
powierzchni użytkowej – są to ceny znacznie zaniżone. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający ustalając wartość odtworzeniową wziął pod uwagę standard posiadanych obiektów 
i zaproponował wartość odtworzeniową dla metra powierzchni użytkowej pozwalającą na odbudowanie 
w razie zajścia szkody budynków z zachowaniem stanu sprzed szkody. 
 

6. Prosimy o wykreślenie zapisów: „W odniesieniu do budynków i budowli Ubezpieczyciel akceptuje 
powyższy sposób ustalenia sum ubezpieczenia i nie będzie stosował zasady proporcji przy wypłacie 
odszkodowania” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 
Zamawiający wprowadza następującą modyfikację przytoczonego zapisu: 
W odniesieniu do budynków i budowli Ubezpieczyciel akceptuje powyższy sposób ustalenia sum 
ubezpieczenia i nie będzie stosował zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, o ile wysokość szkody 
nie przekroczy 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
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7. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek o dpady, 
śmieci, nieczystości, surowce z odzysku itd., 

 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

8. Prosimy o informację, co ma być objęte ochroną w ubezpieczeniu środków obrotowych  
 
Odpowiedź 
Środki obrotowe Zamawiającego stanowią: 

 pojemniki, 

 zapasy paliwa, 

 części zamienne do samochodów. 
 

9. Prosimy o informację, co ma być objęte ochroną w ubezpieczeniu mienia osób trzecich   
 
Odpowiedź 
Ochroną w ubezpieczeniu mienia osób trzecich ma być objęte m.in.: mienie osób trzecich użytkowane przez 
Zamawiającego lub jego podwykonawców na podstawie stosownych umów lub mienie osób trzecich 
pozostawione u Zamawiającego w związku z wykonywaną przez niego działalnością.  
 

10. Prosimy o zmianę wartości ubezpieczeniowej – mienia niskocenne, mienia osób trzecich 
i powierzonego – na rzeczywistą 

 
Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

11. Prosimy o wykreślenie zapisów z tabeli limitów kradzież z włamaniem: „zewnętrzne i wewnętrzne 
budynków i budowli (m.in. elementy ogrodzenia, sprzęt oświetleniowy, elementy reklamowe, 
rynny, drzwi, elementy małej architektury, ławki, systemy klimatyzacji, urządzeń technologicznych 
itp.) – Limit na te ryzyka jest już określony w tabeli pozostałych limitów   

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie. 
 

12. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o zmianę na treść: 
KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że za opłatą dodatkowej składki, 
w granicach limitu odpowiedzialności zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o sz kody powstałe 
wskutek katastrofy budowlanej. 
2. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie budynku lub 
budowli lub ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały powiadomione podmioty 
określone w art. 75 ust.1 Prawa Budowlanego. 
3. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
1) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub 
wymiany, 
2) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.  
4. Ochrona udzielona zgodnie z niniejszą klauzulą nie obejmuje szkód wynikłych z zaniechania 
utrzymania obiektu w należytym stanie technicznym. 
5. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki 
lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.  
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Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie. 
Dodatkowo Zamawiający podkreśla, że nie posiada budynków w złym stanie technicznym oraz budynków 
wyłączonych z eksploatacji, ani nie planuje takich wyłączeń. 
 

13. Klauzula przepięciowa – prosimy o zmianę na treść: 
KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA 
Ochroną ubezpieczeniową zostają objęte szkody w urządzeniach elektrycznych i elektronicznych 
powstałe w wyniku wyładowania atmosferycznego (w szczególności spowodowane uderzeniem 
pioruna w sieci elektryczne i energetyczne) oraz szkody spowodowane nagłym, na dmiernym 
wzrostem lub spadkiem napięcia w sieci elektrycznej. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe: w odgromnikach, miernikach, 
licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, czujnikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko 
zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego 
użytkowania. 
Warunkiem odpowiedzialności jest zainstalowanie w miejscu ubezpieczenia sprawnych 
zabezpieczeń odgromowych i/lub przeciwprzepięciowych. Urządzenia te winny być zainstalowane 
i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego, urządzeń 
zabezpieczających i alarmowych. Sposób realizacji ochrony przepięciowej reguluje  Rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz. U. Nr 75 poz. 690 z dnia 15 czerwca 2002 r. z 
późniejszymi zmianami) w paragrafie 183. ust. 1 punkt 10.  
Limity odpowiedzialności na klauzulę: 
- szkody powstałe w wyniku pośredniego uderzenie pioruna – do sumy ubezpieczeni pojedynczego 
środka trwałego.  
- szkody w wyniku działania energii elektrycznej o niewłaściwych parametrach wywołane innymi 
przyczynami niż uderzenie pioruna - limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia – 
100.000 zł. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający modyfikuje treść klauzuli przepięć: 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane 
zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego 
przyczyn zewnętrznych.  
Przez przepięcie należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne 
dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych 
w obwodach elektrycznych. Ochrona obejmuje również zarówno przepięcia jak i przetężenia.  
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:  

 dla szkód wskutek bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna: do pełnych sum ubezpieczenia ; 

 dla szkód w wyniku działania energii elektrycznej o niewłaściwych parametrach wywołane innymi 
przyczynami niż bezpośrednie lub pośrednie uderzenie pioruna: 100.000 zł w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w: odgromnikach, miernikach, licznikach, 
grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach, 
żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 
wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. 
Warunkiem odpowiedzialności jest zainstalowanie w miejscu ubezpieczenia sprawnych zabezpieczeń 
odgromowych i/lub przeciwprzepięciowych. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

14. Klauzula drobnych prac remontowo budowlanych – prosimy o uzupełnienie treści: 
Ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wiążących się z naruszeniem 
konstrukcji nośnej budynku albo ze zdjęciem pokrycia dachu. 

 
Odpowiedź 
W Załączniku nr 2 do SIWZ nie występuje klauzula o takiej nazwie. 
Zamawiający wprowadza modyfikację treści klauzuli robót budowlano – remontowych: 
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Zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w umowie ubezpieczenia, zostaje  rozszerzony o szkody powstałe 
w ubezpieczonym mieniu, w wyniku prowadzenia w miejscu ubezpieczenia robót budowlano -montażowych 
i prac remontowo-adaptacyjnych. Postanowienia niniejszej klauzuli dotyczą także robót budowlanych, na 
które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę.  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje:  

 szkody w mieniu będącym bezpośrednim przedmiotem robót budowlano-montażowych i prac 
remontowo-adaptacyjnych do limitu 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia,  

 szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do pełnej sumy ubezpieczenia.  
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje prac wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 
Pytania 15 – 19 dotyczą części D. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
 

15. Prosimy o wykreślenie „pracownika” z definicji osoby trzeciej: Za osobę trzecią uważa się każdą 
osobę nie będącą stroną umowy ubezpieczenia (w tym pracownika, podwykonawcę). 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę jednocześnie wskazując, że intencją dodania słowa 
„pracownika” była ochrona ubezpieczeniowa w kontekście OC pracodawcy. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

16. Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego dla szkód podczas podróży służbowych – bez USA, 
Kanady, Australii, Nowej Zelandii oraz podległych im terytoriów 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

17. Prosimy o wykreślenie pojazdów z rozszerzenia: odpowiedzialność za szkody w mieniu ruchomym, 
użytkowanym na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu lub innej o podobnym 
charakterze, w tym w pojazdach i maszynach, urządzeniach mechanicznych i samojezdnych – limit 
1 000 000 zł, 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pojazdów z przytoczonego rozszerzenia.  
Zamawiający zmniejsza limit do 500 000 zł. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

18. Prosimy o wykreślenie rozszerzenia: odpowiedzialność za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym – limit 1 000 000 zł, 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przytoczonego rozszerzenia.  
Zamawiający zmniejsza limit do 500 000 zł. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

19. Prosimy o wykreślenie rozszerzenia: odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez produkt – limit 
200 000 zł, 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w wnioskowanym zakresie. 

 
Pytania 20 – 23 dotyczą Umowy 
 

20. Prosimy o dodanie pkt 1 w par. 1 oraz zmianę numerów kolejnych pkt:  
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1. Niniejsza umowa w żadnym razie nie stanowi umowy ubezpieczenia w rozumieniu art. 805 kc. i nie 
może być w ten sposób interpretowana. Umowami ubezpieczenia i potwierdzeniem udzielenia 
ochrony ubezpieczeniowej oraz jej źródłem będą polisy wystawiane przez Ubezpieczyciela w 
poszczególnych okresach odpowiedzialności, na warunkach określonych w SIWZ oraz Formularzu 
ofertowym Wykonawcy. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 3 do SIWZ. 
 

21. Prosimy o wykreślnie pkt 10 w par. 3 
W przypadku zmniejszenia (w okresie ubezpieczenia) limitu sumy ubezpieczenia wynikającej z jej 
redukcji o wypłacone odszkodowanie, na wniosek Zamawiającego za zgodą Wykonawcy, za 
dodatkową składką przywrócony zostanie pierwotny limit sumy ubezpieczenia.  

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 10 z §3. 
Dodatkowo Zamawiający podkreśla, że aby limit został przywrócony wymagana jest zgoda obydwu stron.  
 

22. Prosimy o zmianę w pkt 1 par 6 = termin zgłoszenia szkody – niezwłocznie, nie później niż w ciągu 
7 dni A jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody – prosimy o taki sam czas na dokonanie oględzin – tj. 14 
dni. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian. 
 

23. Prosimy o uzupełnienie umowy o zapisy: 
Umowa może zostać wypowiedziane przez każdą ze Stron w trakcie trwania ochrony 
ubezpieczeniowej, najpóźniej na 30 dni przed końcem każdego okresu ubezpieczenia,  
ze skutkiem odpowiednio na koniec danego okresu ubezpieczenia, zarówno bez podania przyczyny,  
jak też w szczególności z ważnych powodów, którym jest brak możliwości zachowania ustalonych 
w Umowie warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności,  
ze względu na znaczące zmiany parametrów służących do oceny ryzyka i/lub na rynku 
ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy o zapis: 
Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze Stron w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej, 
najpóźniej na 60 dni przed końcem każdego okresu ubezpieczenia, ze skutkiem na koniec danego okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.  
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się brak możliwości 
zachowania ustalonych w Umowie warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu 
na znaczące zmiany parametrów służących do oceny ryzyka i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub 
reasekuracyjnym. 
W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 3 do SIWZ. 
 
 
 
 
Powyższe zmiany powodują zmianę ogłoszenia. 
Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnić udzielone wyjaśnienia i zapisy: 

1. Zmodyfikowanej SIWZ 
2. Zmodyfikowanego Załącznika nr 2 do SIWZ 
3. Zmodyfikowanego Załącznika nr 3 do SIWZ 


